ДУМА

СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО   КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2018  №  203
28-я сессия 5-го созыва

	О проекте решения Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Положение Соболевского муниципального района от  07.08.2008 г. № 140 «О муниципальных должностях в Соболевском муниципальном районе» (с изменениями и дополнениями)

Рассмотрев проект решения Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Положение Соболевского муниципального района от 07.08.2008 г. № 140 «О муниципальных должностях в Соболевском муниципальном районе» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Законом Камчатского края от 27.09.2018 г. № 259 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края по вопросам противодействия коррупции», Дума Соболевского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять Решение Соболевского муниципального района  «О внесении  изменений в Положение Соболевского муниципального района от  07.08.2008 г. № 140 «О муниципальных должностях в Соболевском муниципальном районе» (с изменениями и дополнениями).

2. Направить настоящее Решение главе Соболевского муниципального района на подписание и обнародование.

Председатель Думы Соболевского

муниципального района

                  Г.Н. Овчаренко
СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Решение

от 26 декабря  2018 г. №  502
О внесении  изменения в
Положение Соболевского муниципального района
от  07.08.2008 г. № 140
«О муниципальных должностях в
Соболевском муниципальном районе»
 (с изменениями и дополнениями)

Принято  Думой Соболевского муниципального района  Камчатского края

25 декабря   2018  года

(Решение Думы Соболевского муниципального района от  25.12.2018  № 203)

Статья 1
Внести в Положение Соболевского муниципального района от  07 августа 2008 г. № 140 «О муниципальных должностях в Соболевском  муниципальном районе» (с изменениями от 15.05.2009 г. № 188, от 27.02.2010 г. № 216, от 30.06.2011 г. № 282, от 28.12.2011 г. № 293, от 04.07.2012 г. № 307, от 08.07.2013 г. № 341, от  26.06.2014 г. № 375, от 28.12.2015 г. № 424, от 19.09.2017 г. № 472) следующие изменения:
1) часть 3 статьи 3 после слов «освобождение от должности» дополнить словами «(прекращение полномочий)», после слов «федеральными законами,» дополнить словами «Законом Камчатского края «О муниципальных должностях в Камчатском крае» и иными»;
2) дополнить статьей 3.1. следующего содержания:
«Статья 3.1. Освобождение от должности (досрочное прекращение полномочий) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия

1. Лицо, замещающее муниципальную должность, в порядке, предусмотренном муниципальными нормативными правовыми актами, подлежит освобождению от должности, либо его полномочия досрочно прекращаются в связи с утратой доверия в следующих случаях:

1) непринятие лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;

2) непредставление лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений;

3) участие лица, замещающего муниципальную должность, на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4) осуществление лицом, замещающим муниципальную должность, предпринимательской деятельности;

5) вхождение лица, замещающего муниципальную должность, в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

6) несоблюдение лицом, замещающим муниципальную должность, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, если такой запрет установлен для указанных лиц Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

7) непринятие лицом, замещающим муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.

2. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде освобождения от должности (досрочного прекращения полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, включаются в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона «О противодействии коррупции», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия».».

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава  Соболевского
муниципального района
	В.И. Куркин

PAGE
2